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LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

ich freue mich sehr, Sie herzlich zum Diisseldorfer Neurologiesymposium
2025 am 13. Dezember 2025 begriifen zu diirfen.

Auch in diesem Jahr haben wir ein kompaktes, praxisnahes und wissen-
schaftlich fundiertes Programm zusammengestellt, das aktuelle Ent-
wicklungen und bewdhrte Erkenntnisse aus den zentralen Bereichen
der klinischen Neurologie beleuchtet.

Von neuromuskuldren Erkrankungen Uber Epilepsien und seltene
Krankheitsbilder bis hin zu Schlaganfall, Multipler Sklerose, neurodege-
nerativen Erkrankungen und Post-Covid - das Symposium bietet Ihnen
einen vielseitigen Uberblick mit renommierten Referentinnen und Re-
ferenten aus der Region und dariiber hinaus.

Ich danke Ihnen bereits jetzt fiir Ihr Interesse und Ihre Teilnahme und
freue mich auf den gemeinsamen Austausch am 13. Dezember 2025 in

Diisseldorf.

Mit kollegialen Griifen

Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth
Direktor der Klinik fiir Neurologie
Universitatsklinikum Diisseldorf
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11:05 Uhr

Registrierung | Besuch der Industrieausstellung

Begriifung und thematische Einfiihrung
Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth

Neuromuskuldre Erkrankungen
Prof. Dr. med. Tobias Ruck

Autoimmune Epilepsien
Dr. med. Saskia Rauber

Seltene Erkrankungen
PD Dr. med Christian Hartmann

Multiple Sklerose |
Dr. med. Melanie Schitte

Parkinson-Krankheit
Prof. Dr. med. Alfons Schnitzler

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Morbus Alzheimer
Prof. Dr. med. Stefanie Schreiber

Schlaganfall
PD Dr. med. Michael Gliem

11:20 Uhr

11:35 Uhr

11:50 Uhr

12:05 Uhr

12:20 Uhr

13:20 Uhr

13:35 Uhr

13:50 Uhr

14:00 Uhr

Case of the year |
Dr. med. Alice Willison

Kopfschmerz & Migrane
PD Dr. med. John-Ih Lee

Nervenultraschall
Dr. med. Alexandra Borchert

Case of the year Il
Dr. med. Patricia Kirschner

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Multiple Sklerose Il
PD. Dr. med. Marc Pawlitzki

Post-Covid
Prof. Dr. med. Philipp Albrecht

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion und
inhaltliche Zusammenfassung

Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven G Meuth

Ende der Veranstaltung



